
Struna 8 1'OKHOK DNK r TKUVNA 1013

ly a požadovaly ncohvykli' vyno dřd a llíkiiiarck vyhudoviili bylo hy tomuto mladému národuPOKROK tolik lidí ni nciii niiNléhovalo z ion byl nu onom vlaku a jeňifi
Kvropy n když tolik Amcriéanft prý nařizoval aliy zaeoiival zpětKdyž niikloupil a ukázal jaká Joký úrok a Wall Hlrnd v pífdlii

ii- - í tíkiu"! a zlch fimu a
nijak na škodu kdyby nc iiéé

mu píínéíl od Nlaťki eivilÍNiici

evropkké

do Ntarého Nvělu jezdi n v tam- - a "dal jim to jcšlí jednou" že- -V není jádro převládalo luínéiii
že vyvMal v ném nový Napoleon
Jeho řeél kleté míval k tiová- -

'ala inmíll takový dlouhý olilii'i nich zvycích n ohyeejícli nii! nám a dětem v Ntaneeli n ehalr- -

jako !' na pohřbu rliyin'í avAak V tomto iiklá přínckli Jniiic již kpatnélio nevidí JchI každému čích přepadeným za mrazivé n- -

PUlSUSIIIMi CO

vydává
JOKEOK ZÁPADU

hiIhUjI vyiiáal
V ( rt ls pro Halili oknu Nli v Mctiity

éliiim když přikulili kkládali hy vicc élánku které jkoil výkleil znáiiio jak veliká JcnI proliíliié- - norové nocí rolou úklndnýeli vra-

ní obliiNl' ve Hpojciiých Hlálecli li tj í Morton NÍeo zapíral Že byl

olva ži' ki'ki'1'laf' poldaduy Mc

Adoo priihlinil ím hotov ji'l plij
cíli Vfiikovkkým hankáiii f00(

k i ni hádá ni zvláktnl koiuíkcly opravdu wamá krev a Železo a

vládní jež šla do K v ropy NludoVůbec zdálo ke Že Hlt lihlozi

cvropkkého míru objevil nc pták
lr u ('iHrktMin jiro (!ulfa okru Nb

avínk konurrcNidk Hartlioldt Ida- - by dal tohoto rozkazu avšak jí-v-

upozorňoval na přijetí Web- - nýud osnliaiiií na tomtéž vlakuvali Nykli in ko oieratívníc)i ze- -000000 nu Wall Hlri'i'1 naji'iluiii
vyrojilo nc tolik pi-n-

i jako v i

WilHoti Kati jrry ulát Kmami v

mluř lupni lu pra ulAt Jawu v Ht bouřlivák A zatíui uplynulo médélkkýeli kilružení V prViiéj mvy předlohy v ionIciiiíiii kon- - přítomnými bylo to pod přÍHit- -

úlu a haiik''! v klinu' radoniífaul Míkiibiiio1 M lim pru ilát kleli z těch élánku bylo pojedná- -élvrlkloleli a německá HAc nepo
znala lirúz veliké války Měla míM In ii emim ii v Tyinlnll M D pro alát

Honili a Nořili Jaikatii

Kliku lalo pleilloiia dle ji-ti- hou potvrzeno Nazvali podob- -

názoru byla protíÚNla vní nic- - něho Nlrašuého tvora člověkem
méně vAiik tři čtvrtiny poslanců bylo by zhanobením človééen- -

a NcnálorÚ mezi nimiž jest do- - Mva lo jest lidská bestie která

ec nepříjcmiiokt ve uvé kolonii v

nad lim jiikho lo mimi' kupí
lálního tdilapíka a m krrtií'i'
kladny div lídi-n- i In7 ú

roku nepůjčovali !

Africe ale takové imtatnl zeméffripUtuéi
ťru Mpoluiiů Mláty i 160 l'ro K amidu irýeh 75 procent právníků pro na exÍHtenei mezi lidmi má asi

liiNovaly a tytéž tři čtvrtiny tolik nároku a právu jako líilu

méiy též a některá niliolieiu lior

íí a jiné vedly války ni tu do
lni Jako na příklad lliikko Apa

nělkkn Hpojcné Hiáty a llalic -

váno o úvěrních kooperativních
kpoleích a ve éláliec pozdéj-kícl- i

jekt pojednáváno u hypo-Icčníe- li

Nilniženích Ve Nlatl

v dneňnim éíkle praví
koiuikc o těchto hypolecfiicli
Ndriiženíeli i "I'lán jent lak ý

a pracoval lak dohře v

každé cvrnpkké zemí v která byl

vyzkoušen že jekt to téměř ne

KDO ODSOUDÍ?

♦2UO ilu Kvrop 26U roíué

ířáitilky peti2id dřjuí f9 pomoci pa
tiHiňvh 1'oiib 4ok (Moiiíiv Ordu") ti

podruhé pro ni hliikovaly a porn- - rnoiiNter ndo ehřeNtýš
síly nvoJí úřední příkahu - - dle Když Morton byl vyslýchán
názoru Uarlholdlova když pre- - imlovíl jej Nimálor Martine! —l'oklcdné pak na Halkáné vyílehlpmMiuildi niiikáxk (Kulimu Moimy

Ordr) lauikuvulub poukáiínk (JJank
Když uvolni {'tmu Ifohcrl In

jřcrkoll mlvižil ki' impravidlúova
ll kdirvraždu v nřkli-rýc- pl'ípa

NÍdcnt Taft jí vetoval A lo ti "Chci nc ván zeptali p Mortoneoheú a tvrdí nc ' kruhů dobři
U J t á f a I

poklancl a Ncnáloří učinili jedí- - zdali víříte že jcat to eivílÍHova- -inioriuovaiiycu ze c io noiliie
zákluhoii nřiiieekého eíkiiře že nc poehopíteluo že americký lid né proto že nc domnívali že jcsl nou meihmlou induslríální aKÍta-t- o

přáním veřejného mínění - ee imužívatí Mrojovíeli děl a

dfch vznikla t tolio velíki lam

h ii n iiťpřYiďlkkýidi klran pou
kazovano íi vlaxlm poiluliin' u

Jej nepřijal" Ono jekt mnohem

Draft) miihIhi v řPtflutruvaiiíM di)ple
0iiMfiiijJnl II tvé pfMtiliováfil udej

t kUmhi i iiuvuu adraaiu

taply x kruhů í t wriAf nt v ocImiIii4

uvftjiiÍMM Mimi hyti dlnfnl'' }Mfi
li' úmyslu itfkuliO ono I in A jialkiallU

i(iinřAiiy plným jaiťninui aí jit má

tiýtl v rtclHkel utnJMio iiiIh l dupl

Rflll UVí#jllAllM

do toho Wakoiikko nczamfchalo

(I eikiiři Vilémovi bude puio
val i mínění iicjrúznřjkj k vfili

VÍcc Věcí V KvTopě 0 llíchž lim- - Wehbovii předloha jekt ona kle vražedných wínehekl rovek proti
řcní plnA mihivInI n oklalnlmí it že právem mohlo by nc lo říci rá zakazuje dovoz lihovin do lak line znova mu jí položil avšak
Miidami vi'lik'ho anonlika lu zvaných Nuehýel Nlálů fosla- - Na tulo oláku (liinoMel
tfi'rnll ovícm kamovidni' nirrnj

le lo na příklad NyNlem dělni-

ckého pojišťován! a klarobních

peiikí Jmou lo hokpodářkká kdru

nce llarlholdt nijak nepřeháněl „ou žalobu zůslal Morion i„i„„

jeho výklřednnktciii h pak někdy
ní pnéíuá jako liy Nebe pokládal
za nějaký náklroj 1'rozřetelnoklí

na zemi avíak jíkto Jekl že byl

životu nililíjil tím nii'm' Je ďípo
riiřoval avínk úloi'ilí í která zvlášlé v lánkku ko

JcnI lo pravdou že puríláuský věd dlužen a tudíž Ncnálor Mar-živ-

vládne velikým vlivem - jn„ M0VII „„ jj lulníMi llM
Tento týden Ncnálor Work z Mm-im- lile 011 w - 1'

a
'

nu ni'ho jako hy iy tak iu"inil nají dúležilé poklálll jkoll to in- -

Hnad nřkďrým ItIi pl ín Ii Uklríilní a pokraéovacl školy Kalifornie podá rcsolucí jako nyon znale nrchlivoii iov„l
kniikíi nikdy iifpríila na mynl co všecko v Kvropě dávno jekl a dodatek k ÚNlavé aby zakázána kvého kollcKy Hcnátora Martine

11 11 i ut

dobrým vladařem Něuu-u- Jekt

kol VII Zemé lili NVélé lilii Hpoje- -

né (Stály nevyjímaje která mu

hla by nc pochlubili lakovým roz

vojem jako německá řikc a ní

kdo neupře že cíař i na lu do

okvédéuje Ne lam a eo jenom
vclmj pozvolna nc v Americe za

myli'iiki NilM-vražil- unad jl
ným život utni m do ! míry in--

' vwooa vseen paienycii 11110 „ ( ohávaje nc prudkého výslu-ví-

ve Hpojených Hiátech a akn- pu Nám převzal víslech zci„l
kiickililnvm že vlaulní rukou vádí Vždyť vzalo to ajílaci ně eo by nás ani nepřekvapilo kdy- - se kvédka: "l'anc Morlonc uvii

by lalo rckoluce byla v konurckii žoval jsle někdv o nulnosii' nebí
konec um iďínílí což mulinu máe( i o i i i ti h vyvozoval mnění kolika dckílíletí než byly zde zn

Všeho dostane N founi kilo ec-k- i

praví Jedno autílirké přísloví
ii tuk dočkal ni' "ziiciiznávaný"

jiflll
1111 ItlIVlllNII žil jl'lc Čekko- -

americký redaktor vlastně Jedno

"brnlrkké" (i'i'ilnklHn'ilko udó

liiln z něho velikého muže li nIiiv- -

lélO H)ÍMOVtlf '!'

M o ž 1 i že tu " limonádová ilí

plomacíe" Nikretáře llryana ji'!

V N'émecko éí( ke vétkí pl'0 přijala a kdyby doslalo nc jí Irace třeba jenom z líUkvel o'ýlí jenom poulil' douiynly ui li

ií''dpok lady n l jihlo ji-k-

uzeny poštovní kpořílclny a

pošla co v Kvropé dávnokperílé nežli kterákoli Zemé ev- -

opwká čehož nejlepkím důkazem měli Hlo to pomalu n (émilo re

schválení milnou vélšínoii sněmů hniilck" IVěná odpověď u- -

ameriekých slilii Tcnlo zákaz hlobarona byla: " Níkdv pane"
netýkal by se výroby piva a ví ~~ "'„ne Mortone" kíndl dníší
na nle lo mohlo hy příjíli pozdě- olázku Kenyon "mohl

od té dony co ke rovlniila ona

konlrovcrkf na lííi'c lidí dohru
volni' odrklo z toholo "klavťho

'kt že za iiiinulý rok pouz'
:i(0(Mi N'éiiicft ke vykléhovalo do

nlolí" lidí hihrch vvmkiíí I1 Ibvsle navrlinooli mmuLi' IHpojenýeh Hlálíi Mdé nalézají
obživu a zaměklnáiií doma a lu K'oiií1'ckuík líailhohll očekává zákonodárství lieeě le '„n

I " 'T ' I ' ' l

lldll německého Původu Že zlelšenl iJmÍm! 111
ž nepomýklejí nu vykléliování

formami jediné té příéíny po-

něvadž velkokapílál kí jich ne

přál a Jekl lo málokdy aby vel

kokapilál přál nééemu co jei(
nu primpéch obecními i na pro
►tpéeh širokých viklev lidu
dkou věci jímž K v ropa nc mu

Že llélli od Ameriky li jxoil věcí

jimž Amerika ke múe učili od
! lít #

Německý prfiuiykl ohromil kvěl a Pvr"posia I se lul odpor teto Vine pu "Nikdy nepřemýšlel
lom s tohoto stanoví

kolkký Nykleln lé Zemé jekl plc rilnnslvj a že budou si chránili jsem o

trochu nu závadu aspiracím

Vnpiéky jenž rád by nm Mal vy- -

klllliceni lili Hnlkáll f j V lili

' MhU i'm žívolé jekl předsedou

pivovaru lile jest došlí mnžlin Že

lu "dollarová iljiiiiiii'ii'" néklc-rýc-

českých časopisů V poslední
národní jmlil ícké kumpáni má m

lim U'i néeo I í' # i I

cích primlí filiiídi vy hoi nych
Inkových klcíf "nikdy za nic

iiewlllí" vzdclnných í invzdcla

ných vúhcc jidi jckt len kiuifctlo

un iál človčci nh a a kdyhy
choni vedle kdic ponljivilí ly kle-

li o kvé Vlili podnikli pnul' piek
SlVS II élhc Vedle léeh klefí

lívuliodný což Ikon vlaMné dvě osobní kvobodii % Němci dík ská"
své poéeinl fcjlc mají v Amcrieicei úzce kpolu kom ÍnÍcÍ

Hnad ncjvážnéjhím problémem
'h' jesl typický kapitalistický

mocny vliv o lom nikdo nebude názor Moeioiiiei i íikterému mladému cíwaří hvlo éc

r v ropy a uzke prnfelkkc vza

jemné ktyky budou k obnpolné
mu proipéchii

pochybovali ale laké pravdou Loll( () vílmk()Vlll
'

„k( „

jest Ze soustředím! jsou Ve vél L! „„{(„ :
lili po jeho lillklolení byl lieklllir- -

ný vzrúkl ii rozvoj kocialíxmu v

nemž eíař ke kvého klanovikka

vVkMÍ mocí hylj mi ni vyklání a

ní in hyl hy mezi nimi velký roz
díl

' " ''nu i on- -

Jllieno Okím pod v několika klápouze „„ lk havíěi ííií i„i
cel že příslčhovnleclví Z Němé- - „lohoii ííli „v'l--

'

'

DVOJÍ NÁZOR
cka jeví přímo nepochopitelný )VV „y nepřemýšlel
ulivle a z- - to druhé nebo lícil Henálor Martine kdvž Morton

kpalřoval vážné ncbi-zpeé- í pro ří
ní vbiklné pro dynaklíí llohen
zoliernfi Vilém dobře vyklihl
že lo nepůjde n lémí IlikinarekoV'

kkýiuí rcprekkiv nimi opiilřenímí
n boť za nich kocíalíkmuK nejví

O německém dní' v dohn
ovvnu Ca přednckl konirckník
iarlholdl ze Hl lamÍNii zajímá

wistý Isidore WihIi c "profcssor

IUpíČVÍ" pHlllll NC JťlllIUIIIII

soudci v Nevv Yorku že nvoJÍ

"odbornou školu" v po celou

řadil let (I Že někteří jeho Žá- -

kfi vydělali až fVioOOO ve své

profeskí Stručná f ÍMkovú depeše
neudává stáři onoho professora
Maděra ii tudíž nemůžeme říci
zdali clioilíli k nřmii ilu Akuly
Kockcřcllci' ( 'iiriH'(íii' Kiirriiiniii

pokolení Němců o tu osobní kvo
bodu jak jí rozuměli otcové a

dědové mnoho nedá
1' 1:

Není účelem leehlo (ádek há

Jílí kehevradu nikoií jc In

celkem kllllllný zjev poleceiký
a li'm kdož tratili nčkoho za ta

kovýeli okolnoill jie zakiieiui
hýla rína kleri kotva nc kdy

zhojí třídní že dnen a zvláklé v

tčo zemi pohlíželo ke na kamo-voln-

zničení života jinak m-žl- í

nc pohlížívalo a jinak než na při

voii lec I pozornoval NVé poslu

odpíral odpověděli na olázku
kvrchu uvedenou rozloučil se n

ním těmito slovy "'auc Morto-
ne já mohu Hiiéwlí vaše mlčení a

veřejnost může snést i vaše mlče-

ní daleko lépe nežli v v a vaše

moc iioeranii živci moni nychaéc na hoj jaký veden jekl vce ke rozmohl a zahájil tudíž ji najílt mocpou oporu jekt v

déluícivu v léeh
skoro dvou millionceli členech
Americké federace práce avšak

nou taktiku - pokouše! ke výra
zilí koeialikifim z rukou nejvy
dalnéjkí zbraň ťíkiiř Vilém po

uhelná korporace můžete snést i

takové mlčení Tolik vám tra- -' t i
pomm iineraini živci musí

vzbuzoval a podporoval Nimby o

zlepšení údělu výrobních tříd a
'' vím jako člen tohoto podvýborut t

scnalu Spojených Hiátů na prádnek Německo má nejh-pí- í ny

klem dělnického pojíkťovánl a

klad V 'echách kde kehevrazí

hývalí pohřhiváni ku zdi híhí
tovní Oklainé i tam učinila

když ke jednalo o ke
hevraha hohnlčho vážené rodi-

ny ('lovck uiél liy život kVňj

ci avšak mluvě jako muž k mu-

ži přeju hí dodali pane vynení té iiezaměktiiaiiokli jako na

tělo zemí mezí dvojím názorem
mezí názorem purítáiikkým

dle něhož živnokl hoklínská jest
zlou a špatnou a Nebe nevinnější
zábava v nedělí velikým hříchem
a mezí názorem německým kte

rýž v 111 né jekt názorem evrop
kkcho lidu vlibee h jedinou kiiad

výjimkou Anilíc a do jisté míry
zemí kkaiidínavkkých Každý
kdo zná evropkké poměry ví že

na hostinskou živnost v ('echách
luh v Německu se pohlíží zcela

jinak nežli v Americe a zajímá-V-

jekl že Američané kleří klále
ve větším pnět 11 na výlety "pře
vodu" jezdí nemají proti zvy

příklad v Anglii nebo v linkou- -
jste ničemou iiejnižšího druhu a
že pozbyl jsle všech vašich práv

eiiapatl kvotioilu v kiihim smyslu
musil by ji hájili kdykoli by o

hroženy byly ústavní záruky] ja
ko jest svoboda lišku řečí a vol-

ného shromažďování a pak jisté
orKanísovanc délnietvo postavilo
by se vedle lidí h tím "néme
ckýui názorem" proti živlům

a zpáteéniek vin

ii - i

prožili do konci mei ny uokpcii loemena iiiiiiiarikmu nyia
jako slušný bílý člověk Kdyžna konec pouti kterň hýlu mu

ii li iuimi ohIiiIiiI pfomiiiciiiiii ili

MlH'lfiici i
piuiiiy n tukovými

pljmy kfi-- pííjilnu pud nový
ikon ii dani dricliiiilii nccliť mí

lnkavfí povéiiiirioii ž?

kointrcm v dolirolfi vi'lio nrď
IkmIIm povolili ij("i(i na kažiló

dílko totiž kilito ti xvoIjoiIiiÍ
IjiiiIoii niicini plittiti ilaíi ji)
rornílio iIůcImmIii ikIHMI j k(n
mají (K-t- i

fiprvc td ? diV-liod-

př'fNllllljícíllO +100(1 Tolo t

vlaxtnt' Miilivciici avSak iiciiiylí
nic h t v rozporu n ilniiokrii-tii-koi- i

národní jdut formou jako

vzpomenu si na ony bezbranné
zeny a den samotné za nocí „_

vyiiiéřena mel hy dobojovat í

hoj už ruka zemdlí n tajemná
kila Zllkluví k'dec v jidlO tlukotu

bez ochrany v jejich ubohých
stanech a na váš smrt chrlícílilél liy odejdi tuk ahy lém V ZÁPADNÍ VIRGINII zvláštní vlak ženoucí se na né

klec neklidnili nic prokperiljlei
liáloil je klii-k- l tlik dohře ne li

lépe než v jiných zemích které
nemají lakového "bojovného"
panovníka Matně viV-- í nucené

vojeiikké klužhé zaujímá cíhiř
Vilém kvé vliiklní klniiovíkko
on toliž iiiínl že vzděláni a vý-

cvik jakého vojáku nc doklnne
héliem kluhy daleko vyváží to
že vzat byl na tu dobu z produk

kvým iiejdražhíin tiezprikolol více

kom a obyčejům evropským nej
menšího ha zamlouvají se jim

holekli než iiaprimlo jekl nutno
iivMik když nékdo hilní rukou

přetrhne nit životu nechť kHŽdý
hodné dlouho přemýšlí neli od

Vyšetřování poměru v uhehi
oblasti v Západní Virginii ji
prosadili pokrokoví
obou politických tábořil při

avšak Ve vlast tif Zemi ochotně
na příklad xiibvHin' aim rickrlio lávají se do vleku živlům puti- -

koudí
ohcliodiiíliii loiTulva lánským a zpátečuiekým 1 " Houservaiiviiiiio živlutivních tříd

Když už lakový monarcha
mělo by otevříli americkému
OU oe Melo by uvédomili iumiloklí boží" unikl hýtí jak eUié

Vilém jiMé jekt přckvědceii on
zdejšímu j„t v i hj h)(v

noze v nebesích mohou Inkové
věej býtil"
Snad nikdo nebyl takto praný-řová- n

osobností zaujímají-- ! ta-

kové vynikající postavení pra-

nýřován před celou zemí před ec
lým světeiii jako tento tuiini
Morton člověk z něhož zisku
chtivost lakota peníze učinily
lidskou bestii a celkem možno i'
ei že Morton mní tím jediným
jenž lakovou i 'omi pro
délal

V Západní Virginii obj-i- l se

kapitalismu! v té iiejohavnějši
odobé „tejné jako v íavvrenee
Mass v littb- - KalU V„ v

lpsuÍM-- Mas a řM „

I'ře několika léty když v au
Iflíekém tikku v Chicaifu veď-in- i

byla rozprava o tom dvojím ná-

zoru jiktý proicktantský duelu
vní psal v tamních "Daily
Nevvk" že on za své návštěvy v

llvropě rád n rodinou svoji za

fy když posíláme mUsionářc [

Mezi lidmi jekl tukový rozdíl

jako v oklatiiíui tvoiktsu a íi
cluii (ce mém' podléháme linku

železných okolnoktl Kána kte-

rou někdo vydrží aniž hy ke za-

chvěl druhého zniél zdrtí Co

lidí kleklo pod ranami které jíní
jim ziikadili a ti jikíé nelyli hy
tak činili kdyhy y!Í mohli iiůi
li že ty rány jejich jou kmrtel
né Snad někdo vyčká knu t i i

všech konců zeměkoule nákla
deiu mnoha millionů dollarů za
li ' ( I I

na to ctvrlktoh ll kvé vlády
I líŽeli muže n uspokojením

UCÍ SE OD EVROPY
ohm iasiui zemi jsou

vcei lioikí neh j1H polinu
iiil " 1 :

Koiicřnťi iiuNtéhovala do ní

dla naI vlády jí řlVrnoimká jid
liodiicliimt po nU tk dlouho y
Io touirno 1'au llryaii cliodi do

trhu h koŇikiiu při-
- ruku púlrti

ji-
-

po idizvhUř travnatá !{! ivl
kviriM- - v iiifiiAíui koÁírku iiokI ni

"liliu" do práff p MAdoii a

a p lryn podpřtiii o

"fVnť" rokuji tiila piii Itodimi
o htAtu a p WiUuii pjjjl
iiiil n4 ministry vy l i'tii t kn
lAtu A uviMÍinr li dil' h od

y k IV ni iiiiíMij ut v liuitri kídlf

eliazival do zahradních riktaura
e! a míst (olio dniliii a nikdy nc
měl příčiny ahy se lim HjiÍ p

11 1:1 1

- 11 e jeM v mm noiine po
le to teprve v době liedáviie

e Alinllka ke Zlo tlia llrlll tu '" ""l IOe V IVIOpe l'lei M

když se Ameriku roz

cituje a lipadá ve velké m la v 11

rohořěeid nad proiiákledováiilnKviopy Američané bývali tak chovali jako 11 ntb uiiiid a ladie
I „ L '1 1

pí Í tolll M'doln že trpí llevylééi
telnoii lonioel ii kinUí útrapy
které jiného éhnéku v rouřaNtv

židů v kusku když v naši la-- t Všimnuti že všude bvlo to iii
do kchc zamilováni a tak byli
pí eV éďVlIl O ké pový k'l0l j

inwiiiii iiiiMiiokicrii ale za
žádnou cínu nevešel prý y do ktélmvabcké dělnici tily VeliiHily ten pruiéj hvl

Id zemi pod "livézdami a pru
hy máme Ivikiněvy a mámí
lu i r

Ilmlo molochem bylo v v spávánojinak ktmrn" jiná Ut ivhn
pobilifieho udila v (élo Zemi
dist nesporně trochu pravd v v když kout čné ke ozvalo bt lovlďdy jikt mhU h tím injiliij

1 - ven VVIIcklo nupoVfltlíl lefolu jiné jeho lllůill leehto kloveeli Hb Olou duel viejuot vyšetřovaní kcnátního10 pronásledováno a vražděnkliu '
řip Jmrť rt lio Lvi huni lořpoiHiil n jiná koukUvft iirr

í í i j 1Vlil mé domvkllti ilu kouee a f 01 Vil se iiain často í iiino( tvýboru v Západní Virginii
Yh'i Amiika inébi bv v

i
pt ali itf !

l'tl A ! I

liietlali příi iuu pniě v V v rop Hlt
fa loij loz tily iitezi Inloil
kltié iietlajl iiiťlin vyrovimti
lílnl k' lidé iiiviliitlm A rllřidm

té'b ubožáků byli by 111 tom
tUtli lépe kdvby je íákon le

hanbeni sklopili hlavu že no

Že jun ani nenapadlo lv se

lnohlí héeo od někoho 10'lM vlt
šté od Kvřopy odkud tolik bdí

kein přijíždělo tu živ oby lim Zde

bylo všecko IM-j- pšl liejvělši
lo jdokonab jl Toké v dlivéj
it ti ďibio li ioAIo ki i AiiM iikv

j Ili o nlitlihn ťln lotdtd
kent lit pohodli jké Cktotáli( k

rbm iiumIo it pak !( v lťi
Iit'li4t í lul Iti bvVHbi hiiioho ll

li kli ltold VVliabiŽlií liékxttk

%niir 1HIJ Irtllllllttl
bbi uby do táboirt havířské! b lotstil b )„ '„!

JM11 lahove mUtitoktt khišué

ploé nikdo liemuol se jito vvhv
bati proč ieni poďbin v Ame
líce Moi ie dopél V k lií

kde ín v t( i) „ y " V bt„tj „ „ „1 „„„A

luujf UtiHld pl NiiitlairuU kdy
ki it ii {t itiáhiíhti iiiuti ! i
kpulóiikťtiii rfri)iAtnr a n

jiko ke rťmd ti uiJjikiMit pot
Voil ihAil

Vy iifiw li nikdo notní na tli
Inbb kjaly #m j I v iioei obiné

11 11 1 11
poldlíeno j„ko na Jili j„(
rM„MlélO kblto řbjšilMI vl
koUpitltbl e boldi lnkoit i

" ie míry Jit tňim jiní xnnitii rukou
liv Vlak 1 neboi kliíleihi bvlo i

roční- -
11 ktrojoiho tt „„

1 1 i

to odpvéb M tni iÍ pnul i 11

k v H4or m ono proiúd v dní

K-i-

rtwlftjKa Utiík i
Kmikíiku Onrii udrtdí nua itil

ym )diily iii uli t u jk

KOM l'l tUMH V III bolni bvli prseovmi A „ij(

iv nkn'1d ř IduLoká iMo
Ihif jemní porojuiníiif dtk
lllje n tt( Itrkouai Lni 1

t nebo iiib na vvbl nt dvrnaténi klub ti Amerikaptitiivfováid iiiitokti lomt inké
ktná iiéklřvtl tilb Ak

- -
OM-t- nrili domorodé débiu

"d 1 bUdovoo kdvi elitíl'ku I vrojy jtlko t j iddo 1 éik '"ťl 1 ktrr ll I :

tl U b in ie likd t
ttlitii íbiiu ib peúut 4

V Jidiooii $ si n k)i h ktita p

10 10 i4kiíih jotb- j t 1 (

stib "r tfidoViiin" M ]„„
ii 1 W v il l'mli a (a i!

1 MI # ! í

vb jim odpokédéi pmebn
(

iiivai-- i r iii iUii 1 !„ 1 1 ottV Ml
k4 e i puliU t yt b ď it '

ib lnu
V f t i Ib I io 1 0 1 i

HiVteflik 114 Vtj!ld lihld ll
kd iklu ikill

ť l4 dtn tti tkli
Iteí iUktityYtt hlí jdidii 1

'vk Vn-'- l nimi tkdmkll hyy
Siní i tnut y

l'éoí y ll4ij „( (j (lt( O l bošni U ii! 4koltr
(1 Jilliiá iitittlklui ii„LI 0'h k'IVA ln1 h li I i li
hío Tytu véi v! im ti m

'11 HMU IWpj
v'i híulv ty pk o

IrtiH VUln Uké li l' It- - ll

k ty i 110nk4 ko jft d t

k '"k v ui ít uíio I4 11 i'

'rnmínl jdki vdhtaí i¥
tksli ItnU t Mi lydíi tu Hr
hi v 4k J4iiihU í ni i) Vy

i H litd ii4H 1 u h 4 M

Ijftni pH riiii dítku i'píi

ftK t % kt i4fíi'tik U

d4 ním J mu t kiilrkt n4
''M jdm d M kt'v Í' Itttf

V dd k nfkt!tk fidíMik
111 i t r 4 i h whioi

4n - lmk M:i#dy

bťlutM n4!iiiho trtinl " avn- - uid t Uitlb„
I '' ' tukové o I ibrintMNU JUHIUUM CHA

Uinulnv ivé priř-d- m
J d bM „A Yt ux hii „k
!0t loid dVU ť Vitoklie před
Uik plotj tékol iiuentl d
vrt tiiMio i rrdn ik m s $tit

k4 kntrrltl pé iHooi Uid
ák-Ou- t 0 I na 'ii
V oi f poklkeoeoik lttkobll }k rvrtib

i r a'4 f

- #to l--

jíť M4!' „

Pk t ' i4it V I

I'"'' I 1 l'Alf Hl oni t bbii iot a r4 tvl iali iuMLo 11KK VILCMA 11 !! Im U v!lfc llťisH i I #bo ťr-- f dtMi- -

ip k t fot mi 11 i
V

I ilk lí{
IOO

'Ol IMMdí
11 1''' ďt k v rj4p

'vd 'i ív'í Vtli
' p k I I l ít !' ' mul I 'mi

I !# t- t I i I i 1
' it i kt r 1 t I ''il-- vňbi I k lt

pitái I f td H J n ou spOi ! - in i i ut v c-l- 1- - - tf čti lotu - t M o- -


